4  
28

30

Qui Regi Venet.  
Alexander Ius. XII.

Laboris, quibus uti fideles Operarii in Christi vna Societate Iesu Religio: dei amica  
esse videntur, fructusque, quos Dno benedicente ex illo percipiunt, & Nobilitatibus Vestris  
probe cognito, ac perspecto esse non dubitamus, adde enim vobis, atque amplius sunt, & be-  
nignus eorum odor longe se, lateque diffundit, Et ad Linguas etiam, remissasque region-  
iam non pervenerit. Ad, quorum humilitatem Regimus ille Pater-familias, ac Domina-  
sus amicus custodit, et agri sui cultioni profert, solitudinis vestrorum libitatem, ac propinqua  
curam putamus esse vobis adde servos, ac traditi a Domino talentis augetis inguin  
opportuno, et vobis, et agud eos presentem esse, quos peculiari charitate complectimur, quibus  
salutarem, ac fructuosam eorum industriam, atque operam fore providemus: quem amore  
cum erga nobilissimam istam Remo, in visceribus geramus non inflexim singulari cui-  
Deum religione, in Sanctam vero Sane Sedem observantia, multum admodum fecimus: e-  
iam huius Sui Religio: vobis perquam chara, probatimque curare, vnde procul dubio Magni  
ad vos, Civis que vestris Universis utilitates essent perenturas. Nonit prudentia, facien-  
que vestra quanti interstet maxime Librum, incertamque adolescentium statem bonarum  
artium, ac pietatis studii innutriti. vixque adeo refert a primis annis optimis instituta  
a. nuncere, cum, nempe, ad eamque traduntur accipienda aptissimi sunt adolescentium  
animi, firmiterque deinde, quae sunt tradita, in omni vita retinentur, in illa vero etate  
gubernanda, sanctissimisque preceptis confirmanda iure nulli huius Religio: peritio-  
aut magis idonei existimantur, qui Sane in rem non exiguum vix, partem ponere so-  
rumque silent, Callentque tam longo usu, atque exercitatione facillimas quasque, atque stultis-  
mas docendi, precipiendisque vias, quodque maxime fieri debet non minori cura pietatem  
Deique timorem. vnde vero omnis sapientia, ac scientia initium ducitur, quam littera  
disciplinae que edocere satagunt. Veritatem quum hoc illicum Audium Religio: propter  
atque ardor, templorum cultus, frequens sacramentorum, ac Dei Verbi administratio, ip-  
tenique eorum institutum, quae vnam Divini nominis gloriam propositam Sacer, pro qui  
augenda, ampliusque in omni doctrina omni opere bene fideliter Collaborant, et  
quam itaque prudentia vestrorum, dignam pietate, dignam perpetua in Nos observantia, et  
maximo perie ad Divinum auxilium impetrandum oportet. nam non facietis, eos quam  
proximum in Nobilissimam istam Civitatem, omniumque altitatem vestram accipiendos.  
te si quanto opere beneficium suam memoriam Deus requirat, quantaque sit reputabit  
que hoc tempore laxata vobis est immensa eius bonitas, clementiaque inter ceteras, ha-  
queque ipsi gratiam referre debetis, ex qua ingens eius gloria, ac laudis incrementum  
extititum percipiat. multum etiam id valebit ad Sanctissimi Viri Ignatii tutela  
conciliandam, cui devoto non minus vos esse debet, quam vestri maiores fuerunt.  
siquidem cum Suius Societatis fundamenta iaceat, ducit in amplissima ista Urbe et  
Commodatus, ac prope in eam in ea Sanctitatis exempla caedit, ac quam plurima

Mitum eam reliquit. Nam quod ad Nos attinet, non dubitamus id in loco bene  
ponere, ex quo maximis, atq; vobis, fructus estis perrepturi. Atque in hoc  
tem veluti, ac pignum Paterna in vobis Charitatem dare non veremur, quam  
omniam semper meriti esse duxerit, nec omnium exultatione vestra exopta  
estis. Eam sani causam à multis annis aduersus Christianam Religionem ingens  
Societas defendit, quae prope, ac prope vixit à Nobis fovenda est, verum ingens  
efficiendum Charitati vobis in portum pondus imponet, atq; ad hanc voluntate  
Societate facta in amulata accidet, ut multis eam amplius inuitari fieri ad istam  
Societate prope tempore omni amata, atq; ope, quantum in Domino poterimus adhibere  
Ad id denique id Nobis gratum, iucundumq; accedit, ut vobis tanto sperdeamus, non  
à vestra in hanc sanctam sedem Obsequantia, reverentiaq; fieri posse, ex qua  
maiores Stimuli addi animi nostri affectui sensui sumus, et pro quo plura  
in vobis sint benevolentiaq; Nobis signa expectanda, quibus eam non me  
cetera autam exa vo ostendamus, ut etiam filius exponat qd. Generali  
vobis Episcopus Averfanus Nobis agud Nobilitate, et pro Nunciis, cui fidem  
à vobis cupimus, quibus à Deo felicitatem precamur, et Apolliniam benevolentia  
nem per amantem impertimur. Datum Romae, capite Anb. Maximam, Anno  
Sub annullo Sint. die 23. Decemb. anni. 1686. Pont. qd. Nob. anno 2.